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Vahid “doktorluq 
dərəcəsi”nə keçid  
nəyi dəyișəcək?

7əhsildə sürətli texnoloMi 
və sosial dəyişikliklər qanun-
vericiliyin yenilənməsini zə-
ruri edir. 

0illi 0əclisin üzvü 9asif 
4afarov Elm və Təhsil komitə-
sinin son iclasında bildirib ki, 
müasir çağırışları, rəqəmsallaş-
manı, beynəlxalq inteqrasiyanı 
və akademik azadlıqları nəzərə 
alan yeni “Təhsil haqqında” 
Qanunun hazırlanmasına ehti-
yac var: “Beynəlxalq təcrübə 
göstərir ki, ali təhsil qanunları 
konseptual olmalı və qlobal 
çağırışlara operativ cavab verməlidir. Avropa Yüksək Təhsil Məkanında 
(Boloniya prosesi) bakalavr–magistr–doktorantura üçpilləli modeli qəbul 
olunub. Doktorantura əsasən vahid akademik dərəcə – PhD – ilə tamam-
lanır. Elmlər doktoru və fəlsəfə doktoru kimi ikinci dərəcələr əksər inkişaf 
etmiş ölkələrdə mövcud deyil və daha çox sovet təhsil sisteminin qalığı 
hesab olunur. Bir sıra postsosialist ölkələri (Polşa, Rumıniya, Ukrayna və 
s.) bu mərhələni ləğv edərək vahid PhD modelinə keçiblər.

2005-ci ildən Avropa təhsil məkanına qoşulmuş Azərbaycanda 2009-
cu ildən üçpilləli ali təhsil sistemi tətbiq edilsə də, doktoranturada hələ də 
ikimərhələli model (PhD və elmlər doktoru) saxlanılır”. 

Bu yanaşmanın beynəlxalq praktikaya uyğun olmadığını və səmərəsiz 
vaxt itkisinə səbəb olduğunu bildirən deputatın fikrincə, elmlər doktoru 
dərəcəsinin ləğvi və yalnız PhD səviyyəsində vahid doktorantura modelinə 
keçid məqsədəuyğundur. O, magistratura pilləsi ilə bağlı da tənqidi mövqe 
sərgiləyib: “Son onilliklərdə magistr dissertasiyalarının elmə real töhfəsi 
görünmür və bu mərhələ daha çox formal xarakter daşıyır. Bu səbəbdən 
magistratura elmi hazırlıq baxımından gücləndirilməli və ya onun funk-
siyası doktoranturaya hazırlıq mərhələsi kimi yenidən düşünülməlidir. 
Beynəlxalq təcrübədə magistr dissertasiyalarının əsas məqsədi dərin elmi 
nəticədən çox, tədqiqat bacarıqlarının formalaşdırılmasıdır”.

7əhsil øşçilərinin Həm-
rəyliyi Alyansının sədri, təh-
sil eksperti Ԥmrah Həsənli 
məsələ ilə bağlı XQ-yə bildirdi 
ki, mövcud ikipilləli sistem ² 
yəni fəlsəfə doktoru və elmlər 
doktoru bölgüsü ² sovet elmi 
məktəbindən miras qalmış 
strukturdur. Onun sözlərinə 
görə, müasir dünya, xüsusilə 
Boloniya prosesi və Qərb təhsil 
modeli “PhD” (fəlsəfə doktoru) 
adlanan vahid elmi dərəcə üzə-
rində qurulub: “Azərbaycanda 
gənc alim fəlsəfə doktoru dərə-
cəsini əldə etdikdən sonra növbəti pillə üçün illərini sərf etməli olur. Bu isə 
alimin ən məhsuldar dövründə enerjisinin elmi yeniliklərə deyil, bürokra-
tik prosedurlara və ikinci bir dissertasiya yükünə yönəlməsinə səbəb olur”.

Ekspertin fikrincə, vahid doktorluq modelinə keçid ilk növbədə bey-
nəlxalq ekvivalentlik problemini aradan qaldırır: “Doktorluq dərəcələri ilə 
xaricə gedən alimlər çox zaman sadəcə “PhD” kimi tanınır və bu, illərlə 
çəkilən zəhmətin beynəlxalq miqyasda faktiki olaraq “itməsi” deməkdir. 
Təklifin əsas məqsədi də məhz bundadır: elmi karyeranı süni şəkildə uzat-
mamaq, alimin vaxtını daha çox tədqiqata və innovasiyaya yönəltmək”.

QHT sədri vurğulayıb ki, hazırda magistratura pilləsi bir çox hallarda 
bakalavriatın təkrarı və ya doktoranturaya, sadəcə, “keçid körpüsü” kimi 
formalaşıb: “Əgər magistratura birbaşa tədqiqat yönümlü hala gətirilsə 
və doktorantura ilə sıx inteqrasiya edilsə (məsələn, birbaşa doktorantura 
modelləri tətbiq olunsa), tələbələr bakalavr pilləsindən sonra vahid elmi 
dərəcəyə fokuslana bilərlər. Bu yanaşma həm vaxt itkisini azaldar, həm də 
elmi potensialın daha gənc yaşlarda üzə çıxmasına şərait yaradar”.

Təhsil eksperti bildirib ki, bu prosesdə “Təhsil haqqında” və “Elm 
haqqında” qanunlara köklü dəyişikliklərin edilməsi qaçılmazdır: “Çünki 
mövcud qanunvericilik bazası təhsil pillələrini və elmi dərəcələri məhz 
ikipilləli model üzərində təsbit edir. 9ahid modelə keçid üçün aşağıda-
kı addımlar vacibdir: elmi dərəcələrin statusunun yenidən müəyyənləş-
dirilməsi� Ali Attestasiya Komissiyasının fəaliyyət mexanizminin yeni 
modelə uyğunlaşdırılması� vahid PhD proqramlarının kurikulumlarının 
beynəlxalq standartlara (məsələn, 3–4 illik intensiv tədqiqat dövrü) uyğun 
tənzimlənməsi”.

Ə.Həsənlinin sözlərinə görə, bu təklif Azərbaycan elmi üçün funda-
mental struktur islahatı xarakteri daşıyır: “Biz elmi dərəcəni titul toplamaq 
yarışından çıxarıb, real elmi nəticə istehsal edən çevik bir mexanizmə çe-
virməliyik. Bu dəyişikliklər həyata keçirilərsə, gənc alimlərimizin dünya 
elminə inteqrasiyası daha sürətli və daha effektiv olacaq”.

Məsələ ilə bağlı XQ-nin su-
alını cavablandıran 0illi 0əc-
lisin (lm və 7əhsil komitə-
sinin üzvü (lçin 0irzəbəyli 
bildirdi ki, sözügedən məsələ 
daha əvvəl də müxtəlif mər-
hələlərdə və fərqli müzakirə 
platformalarında gündəmə gə-
tirilib: “Həmkarım tərəfindən 
səsləndirilən təkliflər mahiyyət 
etibarilə əvvəlki illərdə “Təhsil 
haqqında” və “Elm haqqında” 
qanunların hazırlanması, tək-
milləşdirilməsi və parlament 
müzakirələri zamanı dəfələrlə 
irəli sürülüb. Ekspert səviyyəsində müzakirə edilib və aidiyyəti dövlət qu-
rumlarının diqqətində olub. Bu yanaşmalar təhsil və elm sahəsində davam 
edən islahatların məntiqindən irəli gəlir və mövcud qanunvericiliyin çağ-
daş tələblərə uyğunlaşdırılması baxımından aktualdır”. 

E.Mirzəbəylinin sözlərinə görə, təkliflərin yenidən gündəmə gətirilmə-
si normativ-hüquqi bazanın sistemli şəkildə yenilənməsi, sahədə yaranan 
yeni çağırışların nəzərə alınması və beynəlxalq təcrübənin tətbiqi baxımın-
dan əhəmiyyət daşıyır: “Müvafiq şərait yarandığı təqdirdə bu məsələlər 
komitə səviyyəsində yenidən müzakirəyə çıxarıla və gələcək qanunverici-
lik təşəbbüslərində öz əksini tapa bilər”. 

Beynəlxalq təcrübə göstərir ki, ali təhsildə əsas diqqət PhD proqramla-
rının keyfiyyətinə, akademik azadlığa və beynəlxalq tanınmaya yönəlmə-
lidir. Azərbaycanda yeni “Təhsil haqqında” Qanun hazırlanarkən ikimər-
hələli doktorantura sisteminin aradan qaldırılması, magistratura pilləsinin 
məzmununun gücləndirilməsi, universitet muxtariyyəti və beynəlxalq ak-
kreditasiya mexanizmlərinin genişləndirilməsi prioritet istiqamətlər kimi 
nəzərdən keçirilməlidir. Bu yanaşma milli təhsil sisteminin rəqabət qabi-
liyyətini və qlobal tanınmasını artıracaq.

7acir SAD,4OV 
;4

Azərbaycan – Çin iqtisadi tərəfdașlığı: 
strateji baxıșdan əməli addımlara

4lobal iqtisadiyyatın mürəkkəb transformasiya mərhələsindən keçdiyi, yeni 
 Jeoiqtisadi mərkəzlərin və tərəfdaşlıqların formalaşdığı bir dövrdə Azərbaycan ± din 
münasibətləri dayanıqlı inkişaf modeli kimi diqqət çəkir. 6on illər bu əlaqələr klassik 
ticarət çərçivəsindən çıxaraq investisiya, sənaye, nəqliyyat-loJistika, rəqəmsal texno-
loJiyalar və yaşıl enerMi kimi strateMi sahələri əhatə edən çoxşaxəli əməkdaşlıq plat-
formasına çevrilib. 'övlət başçılarının siyasi iradəsi və qarşılıqlı etimada əsaslanan 
dialoqu ikitərəÀi münasibətləri keyfiyyətcə yeni mərhələyə yüksəldib. Bu kontekstdə 
Azərbaycan±din iqtisadi əməkdaşlığının mövcud vəziyyəti, Jələcək perspektivləri, ya-
şıl enerMi dəhlizləri, investisiya mühiti və yeni texnoloMi çağırışlar fonunda tərəfdaş-
lığın inkişaf istiqamətləri xüsusi aktuallıq kəsb edir. Bu və diJər mühüm məsələlərlə 
bağlı din Xalq 5espublikasının Azərbaycan 5espublikasındakı səfirliyinin iqtisadi və 
kommersiya məsələləri üzrə müşaviri <u Honqçi ilə həmsöhbət olduq.

± Cənab müşavir, Azərbaycan ± din ti-
carət münasibətlərinin mövcud vəziyyətini 
necə qiymətləndirirsiniz" 'inamik artımın 
əsas hərəkətverici qüvvələri nələrdir və 
bu Jöstəricilər fonunda ikitərəÀi iqtisadi 
əməkdaşlığın Jələcək perspektivlərini necə 
Jörürsünüz"

– Son illərdə Çin Xalq Respublikasının 
Sədri Si &inpin və Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Əliyevin şəxsi diqqəti 
və rəhbərliyi ilə Çin–Azərbaycan münasibət-
ləri sürətlə inkişaf edib, müxtəlif sahələr üzrə 
praktiki əməkdaşlıq getdikcə dərinləşib. Pre-
zident İlham Əliyevin 2025-ci ildə Çinə etdiyi 
iki səfərdən sonra münasibətlərimiz hərtərəfli 
strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə yüksəlib ki, bu 
da iqtisadi və ticarət əməkdaşlığı üçün möh-
kəm zəmin yaradır.

Son bir il ərzində Çin–Azərbaycan iqtisa-
di və ticarət əlaqələri qlobal iqtisadi dirçəlişin 
zəifliyi və artan proteksionizm kimi çağırış-
lara baxmayaraq, yüksək dayanıqlıq nüma-
yiş etdirərək, bir çox sahələrdə həm həcmin 
artımı, həm də keyfiyyətin yaxşılaşması ilə 
nəzərəçarpacaq nəticələr əldə edib.

Birincisi, ticarət dövriyyəmiz yeni zir-
vələrə yüksəlib və strukturu daha balanslı hala 
gəlib. Azərbaycan Dövlət Statistika Komitəsi-
nin məlumatına əsasən, 2025-ci ilin yanvar–
noyabr aylarında Çin və Azərbaycan arasında 
ticarət dövriyyəsi 4,21 milyard ABŞ dollarına 
çatıb ki, bu da əvvəlki illə müqayisədə 24 faiz 
artım deməkdir. Çin ardıcıl iki ildir ki, Azər-
baycanın ən böyük idxal mənbəyi olaraq qalır. 

Çin istehsalı olan elektrik nəqliyyat va-
sitələri, maşın və mexanizmlər, eləcə də 
 elektrik avadanlıqları Azərbaycan bazarında 
geniş populyarlıq qazanıb. Azərbaycan artıq 
yeddi ildir ki, ardıcıl şəkildə Çin Beynəlxalq 
İdxal Sərgisində (&,,E) iştirak edir və Çində 
uğurla “Ticarət evləri” fəaliyyət göstərir. Bu 
isə Azərbaycan məhsullarının – şərab, nar şə-
rabı, qurudulmuş meyvələr, mürəbbələr, çay 
və digər yerli məhsulların tanıdılmasına mü-
hüm töhfə verir.

økincisi, investisiya əməkdaşlığının ins-
titusional çərçivəsində irəliləyişlər müşahidə 
olunur. 2025-ci ilin aprelində keçirilən Azər-
baycan–Çin Ticarət və İqtisadi Əməkdaşlıq 
üzrə Hökumətlərarası Komissiyanın 10-cu 
iclası zamanı Birgə İnvestisiya Əməkdaşlığı 
üzrə İşçi Qrupunun yaradılmasına dair Anlaş-
ma Memorandumu imzalanıb. 

Eyni zamanda, yüksək səviyyəli Azərbay-
can nümayəndə heyəti 25-ci Çin Beynəlxalq 
İnvestisiya və Ticarət Sərgisində (&,F,T) 
iştirak edib. Bu çərçivədə Çin–Azərbaycan 
İkitərəfli İnvestisiya Təşviqi tədbiri keçirilib 
və Birgə İnvestisiya Əməkdaşlığı üzrə İşçi 
Qrupunun ilk iclası baş tutub ki, bu da investi-
siya əməkdaşlığımızı yeni mərhələyə yüksəl-
dib.

hçüncüsü, əməkdaşlıq layihələri ardıcıl 
şəkildə irəliləyir. Çin şirkətləri Azərbaycanda 
günəş və külək enerjisi, neft və qaz qazma iş-
ləri, keramik plitə istehsalı, elektrik avtobusla-
rının yığılması və fiber-optik genişzolaqlı şə-
bəkələrin qurulması kimi sahələrdə layihələri 
uğurla həyata keçiriblər. Bu layihələr iqtisadi 
əməkdaşlığımızı zənginləşdirməklə yanaşı, 
Azərbaycanın dayanıqlı inkişaf hədəflərinə də 
mühüm töhfə verir.

2025-ci ildə Çin iqtisadiyyatı qarşılaş-
dığı çətinliklərə baxmayaraq, innovasiyaya 
əsaslanan və daha yüksək keyfiyyətli inki-
şaf istiqamətində irəliləməyə davam edib. 
Əmtəə ticarətinin ümumi həcmi 45,47 tril-
yon yuan təşkil edib və bu, illik müqayisədə 
3,8 faiz artım deməkdir. ÜDM 5 faiz arta-
raq ümumi iqtisadi həcmi 140 trilyon yuanı 
ötüb. Eyni zamanda, xarici investisiyalar 
üçün tənzimləmələr sadələşdirilib, mənfi si-
yahı 29 bəndə endirilib və istehsal sektorun-
da bütün məhdudiyyətlər tamamilə aradan 
qaldırılıb.

Çin Azərbaycanla birlikdə ticarət və inves-
tisiya proseslərinin daha da asanlaşdırılması, 
bərpa olunan enerji, infrastruktur bağlantıla-
rı, istehsal, neft və qaz emalı kimi sahələrdə 
əməkdaşlığın dərinləşdirilməsi istiqamətində 
çalışmağa hazırdır. Eyni zamanda, Azərbay-
canın &,,E, &,F,T və Çin Beynəlxalq Xid-
mət Ticarəti Sərgisi (&,FT,S) kimi mühüm 
platformalarda fəal iştirakını təşviq edirik və 
Çinin iqtisadi inkişafının yaratdığı imkanlar-
dan birgə faydalanmağı məqsədəuyğun hesab 
edirik.

Hər iki ölkənin liderlərinin strateji rəh-
bərliyi altında Çin və Azərbaycan arasında 
ticarət, investisiya, iqtisadi və texniki sahələr 

üzrə praktiki əməkdaşlığın ardıcıl şəkildə in-
kişaf edəcəyi və daha böyük nailiyyətlər əldə 
edəcəyi gözlənilir.

± 6on illərdə Azərbaycan iqtisadiyya-
tı innovasiya və sənaye yönümlü inkişaf 
yolundadır. Bu sahədə din investisiyaları 
və texnoloJiyaları ölkəmizin iqtisadiyyatı-
nın şaxələndirilməsində fəal tətbiq edilir. 
Ԥməkdaşlığı Jenişləndirmək üçün hansı 
sahələr prioritet seçilib"

– Çin Azərbaycanın iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsi strategiyası çərçivəsində 
ardıcıl irəliləyişlər əldə etməsini, xüsusilə 
rəqəmsal transformasiya, yaşıl enerjinin inki-
şafı və yüksək əlavə dəyər yaradan istehsala 
güclü diqqət yetirərək innovasiyaya əsaslanan 
iqtisadiyyata doğru inamla irəliləməsini məm-
nunluqla qeyd edir. 2025-ci ilin yanvar – no-
yabr aylarında Azərbaycanın qeyri-neft və qaz 
sektoru ÜDM-in 70 faizindən çoxunu təşkil 
edib, ixracın həcmi isə 3,3 milyard ABŞ dol-
larına çataraq illik müqayisədə 7,3 faiz artıb. 
Bu sektor iqtisadi artımın əsas hərəkətverici 
qüvvələrindən birinə çevrilərək dayanıqlı in-
kişaf baxımından mühüm üstünlüklər yaradır 
və ölkələrimiz arasında praktiki əməkdaşlıq 
üçün yeni imkanlar açır.

Çin və Azərbaycan arasında əməkdaşlıq 
artıq real və ölçülə bilən nəticələr verir. Son 
illərdə Çinin “Bir kəmər, bir yol” təşəbbüsü 
Azərbaycanın “İpək Yolunun Dirçəldilməsi” 
milli inkişaf strategiyası, eləcə də 2030-cu 
ilədək Sosial-İqtisadi İnkişaf Strategiyası ilə 
sıx şəkildə uzlaşdırılıb. Çin şirkətləri Azər-
baycanda günəş enerjisi layihələrinin, elektrik 
avtobusları istehsal xətlərinin, keramik plitə 
zavodlarının və karton istehsalı müəssisələri-
nin tikintisi və investisiyası ilə məşğul olublar. 
Eyni zamanda, günəş enerjisi, dənizdə külək 
enerjisi, enerji saxlama sistemləri və günəş pa-
nellərinin (elementlərinin) istehsalı üzrə yeni 
layihələr planlaşdırılır. Nəticə etibarilə, 2025-
ci ilin ilk doqquz ayında Çinin Azərbaycana 
birbaşa investisiyaları illik müqayisədə 67,9 
faiz artıb.

Bu layihələr Azərbaycanın iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsi strategiyası ilə tam uyğunluq 
təşkil edir və qabaqcıl istehsal, tikinti materi-
alları, bərpa olunan enerji kimi əsas sahələri 
əhatə edir. Onlar çoxsaylı yeni iş yerlərinin 
yaradılmasına, yerli kadr potensialının güc-
ləndirilməsinə, eyni zamanda müxtəlif sənaye 
sahələri üzrə birgə inkişafın təşviqinə xidmət 
edir. Beləliklə, iqtisadi, sosial və ekoloji fay-
dalar paralel şəkildə formalaşır ki, bu yanaş-
ma Azərbaycanın güclü və çoxşaxəli iqtisadi 
mənzərəsinin qurulmasına mühüm töhfə verir.

*ələcəyə baxdıqda, Çin və Azərbaycan 
arasında praktiki əməkdaşlıq üçün potensial 
son dərəcə genişdir. Çin tərəfi dövlət başçıları 
səviyyəsində əldə olunmuş əsas razılaşmaların 
tam icrasına, “Bir kəmər, bir yol” çərçivəsin-
də əməkdaşlığın keyfiyyətinin artırılmasına, 
ticarət və investisiya prosedurlarının sadələş-
dirilməsinə, Transxəzər Beynəlxalq Nəqliyyat 
Marşrutunun səmərəliliyinin yüksəldilməsinə, 
həmçinin infrastruktur, kənd təsərrüfatı və 
energetika kimi ənənəvi sahələrdə əməkdaş-
lığın genişləndirilməsinə hazırdır. Bununla 
yanaşı, rəqəmsal iqtisadiyyat, yaşıl inkişaf və 
süni intellekt sahələrində yeni artım imkanla-

rının araşdırılmasına böyük maraq göstəririk. 
Birgə layihələr vasitəsilə əməkdaşlıq poten-
sialımızı daha da reallaşdıra və xalqlarımıza 
real faydalar gətirə bilərik.

± ³<aşıl enerMi dəhlizi´ konsepsiyası 
çərçivəsində hansı birJə layihələrin həyata 
keçirilməsi planlaşdırılır" Bu təşəbbüslər 
Azərbaycanda yaşıl enerMi keçidinə hansı 
töhfə verəcək"

– Son illərdə Azərbaycan enerji təhlükə-
sizliyinin təmin edilməsini və iqlim dayanıq-
lığının gücləndirilməsini prioritet istiqamət 
kimi müəyyənləşdirərək ətraf mühitin mü-

hafizəsi və yaşıl artımı “Azərbaycan 2030” 
Strategiyasına inteqrasiya edib. Bu yanaşma 
həm qlobal yaşıl keçid tendensiyalarını, həm 
də Azərbaycanın yüksək keyfiyyətli inkişaf 
hədəflərini əks etdirir. Bərpa olunan və ənənə-
vi enerji mənbələri arasında balanslaşdırılmış 
siyasətin təşviqi nəticəsində Azərbaycan ener-
ji sistemlərini strateji şəkildə modernləşdirir 
və ümumi quraşdırılmış güc üzrə 1 giqavatlıq 
tarixi göstəriciyə nail olub ki, bu da ölkənin 
enerji təhlükəsizliyini etibarlı şəkildə möh-
kəmləndirir. 

Eyni zamanda, Azərbaycan aşağıkarbon-
lu keçid istiqamətində ardıcıl addımlar atıb, 
&OP29 konfransına uğurla ev sahibliyi edib 
və zəngin bərpa olunan enerji potensialından 
istifadə etməklə yeni enerji sahələrinin inkişa-
fını sürətləndirib. 2025-ci ilə qədər külək və 
günəş enerjisi istehsalı 770 milyon kilovat-sa-
ata çataraq enerji balansında “yaşıl pay”ın 
əhəmiyyətli dərəcədə artmasına şərait yaradıb.

Çin Azərbaycanın yaşıl enerji keçidini 
qətiyyətlə dəstəkləyir, elektrik şəbəkələri-
nin planlaşdırılmasında iştirak edir, günəş və 
külək enerjisi layihələrinin icrasına töhfə ve-
rir, yüksək səmərəli təmiz texnologiyaların 
tədarükünü həyata keçirir və elektrik avtobus-
ları təşəbbüslərini təşviq edir. 2025-ci ilin iyun 
ayında Azərbaycanın quraşdırılmış gücünə 
görə ən iri elektrik stansiyası olan, Çin şirkət-
lərinin tədarükdə iştirak etdiyi Mingəçevirdə 
yerləşən “8 Noyabr” Elektrik Stansiyası rəsmi 
olaraq istismara verilib. 

Açılış mərasimində Prezident İlham 
 Əliyev iştirak edərək Çin şirkətlərinin töhfə-
sini yüksək qiymətləndirib və bu layihəni 
beynəlxalq əməkdaşlığın parlaq nümunəsi 
kimi dəyərləndirib. Çin şirkətləri Qafqazın ən 
böyük külək enerjisi layihəsi olan 240 M9t 
gücündə Xızı–Abşeron Külək Elektrik Stansi-
yasının tikintisini uğurla başa çatdırıblar. Bu-
nunla yanaşı, onlar Azərbaycanın ən iri günəş 
enerjisi layihələri ² 315 M9t gücündə Bankə 
və 445 M9t gücündə Biləsuvar fotoelektrik 
layihələri, eləcə də ölkədə açıq tender yolu ilə 
həyata keçirilən ilk bərpa olunan enerji layihə-
si olan 100 M9t-lıq Qobustan *ünəş Elektrik 
Stansiyası üzərində işləri davam etdirirlər. Bu 
layihələr plan üzrə irəliləyir və dayanıqlı in-
kişafla yanaşı, karbon emissiyalarının azaldıl-
ması hədəflərinə mühüm töhfə verir.

*ələcək perspektivdə Çin yaşıl inkişaf, 
enerji səmərəliliyi, emissiyaların azaldılması, 
karbon pik nöqtəsinə çatma və karbon neyt-
rallığı sahələrində Azərbaycanla mübadilə və 
əməkdaşlığı daha da gücləndirməyə hazır-
dır. Birgə şəkildə Xəzər–Qara dəniz–Avropa, 
Azərbaycan–Türkiyə–Avropa və Mərkəzi 
Asiya–Azərbaycan–Avropa marşrutları kimi 
yaşıl enerji dəhlizlərinin formalaşdırılması və 
inkişafında fəal iştirak imkanlarını araşdıra-
cağıq. Bu əməkdaşlıq Azərbaycanın Avrasiya 
məkanını birləşdirən yaşıl enerji mərkəzi kimi 
mövqeyinin möhkəmlənməsinə, həm bu mar-
şrutlar boyunca, həm də daha geniş regionda 
inkişaf üçün yeni dinamikanın yaranmasına 
xidmət edəcək.

Söhbəti qələmə aldÕ�  
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